会議録要旨

(1)会議の名称 令和 3 年度 第 1 回 神山公民館運営協議会

(2)開催日時 令和 3 年 7 月 7 日(水曜日) 午後 7 時 30 分から 8 時 30 分

(3)開催場所 神山公民館 講堂

(4)出席委員氏名

岡田勘一委員   橋本茂樹委員   田倉富栄委員   丸山珠江委員
中西美和子委員   山本清恵委員    酒井孝太郎委員  長田美千枝委員
垣内勝美委員   吉田浩子委員  石川美代子委員  北川久雄委員
山本晃一委員代理：塚田勝利    小林友和委員

(5)欠席委員氏名 山本晃市委員

(6)出席所管課職員職氏名
館長 楠 宏彰
主事 吉田秀子  主事 吉村ひろみ

(7)会議議題

（1）令和 3 年度越前市教育方針並びに教育方策について
（2）令和 3 年度神山公民館事業計画について
（3）令和 3 年度神山公民館事業予算について
（4）その他

(8)傍聴者の数 なし

(9)会議資料の名称 令和 3 年度 第 1 回 神山公民館運営協議会

(10)会議の内容の要旨

１、開会
２、市民憲章唱和
３、新運営委員委嘱状交付
４、館長挨拶
５、自己紹介
６、運営協議会開催指針について
７、運営協議委員長、副委員長選出について説明後、委員長に岡田勘一氏

副委員長に橋本茂樹氏が選任された。
８、委員長挨拶
９、協議事項

 令和 3 年度教育方針・方策、令和 3 年度公民館事業計画・予算について

説明・報告、承認され次のような意見が出た。

意見１：コロナの禍の中、各事業は規則を守り可能な方法で取り組む

ことは良いことである。

意見 2：公民館予算配当額内で多くの事業計画を立案しているが、不

足することが無いか質問が出た。事務局より作品など持ち帰る

物は受給者負担であると説明した。

意見 3：事務局より、新成人のつどい実行委員募集方法を提案し話し合っ

た。

閉会

(11) その他 なし